SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito que proceda com maior frequência a varrição das vias

públicas dos bairros Jardim São Lucas e Jardim Mondrian, tendo em vista os constantes

relatos de moradores sobre a grande quantidade de sujeira acumulada nessas

localidades.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que proceda com maior frequência a varrição das vias públicas

dos bairros Jardim São Lucas e Jardim Mondrian, tendo em vista os constantes relatos de

moradores sobre a grande quantidade de sujeira acumulada nessas localidades.

Sugiro, ainda, que seja realizada a contratação de mais

varredores, visando ampliar e melhorar a limpeza urbana nos bairros da cidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-22T09:27:32-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822